Dari tabel di atas dapat diketahui bahwa Kepala Desa yang paling lama 

menjabat menjadi pemimpin di Kalurahan Karangawen yaitu Bapak Ki Pali Iro 

Rejo dengan masa pemerintahannya mulai tahun 1880-1920 yakni 40 tahun. 

B. Kondisi Geografis 

Kalurahan Karangawen merupakan salah satu dari 144 (seratus empat 

puluh empat) Kalurahan di Kabupaten Gunungkidul. Kalurahan Karangawen 

merupakan bagian dari Kapanewon Girisubo. Kapanewon Girisubo terdiri dari 

8 (delapan) Kalurahan. Kalurahan Karangawen terletak di bagian barat wilayah 

administrasi Kapanewon Girisubo.